Администрация Ермаковского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.10.2015г.                                                                                     № 727-п

        В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации № 220-ФЗ от 13.07.2015г. «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Красноярского края от 09.12.2010 N 11-5424 "О транспортном обслуживании населения в Красноярском крае и некоторых вопросах обеспечения безопасности дорожного движения в Красноярском крае", пунктом  9 ч.1 ст.9, ст. 35 Устава Ермаковского района Красноярского края, администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок формирования и ведения реестра муниципальных маршрутов администрации Ермаковского района регулярных перевозок пассажиров автомобильным транспортом, согласно приложению.

2. Опубликовать Постановление на сайте администрации Ермаковского района (adminerm.ru).

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу в день  его официального опубликования.
Глава района                                                                                 М. А. Виговский

Порядок формирования и ведения реестра муниципальных маршрутов администрации Ермаковского района регулярных перевозок пассажиров автомобильным транспортом
1. Порядок формирования и ведения реестра муниципальных маршрутов администрации Ермаковского района регулярных перевозок пассажиров автомобильным транспортом (далее - Порядок), устанавливает процедуру формирования и ведения реестра муниципальных маршрутов администрации Ермаковского района регулярных перевозок пассажиров автомобильным транспортом (далее - Реестр), и определяет состав сведений, подлежащих внесению в Реестр.

2. Реестр формируется и ведется администрацией Ермаковского района (далее - уполномоченный орган).

3. Реестр формируется и ведется в электронном виде и на бумажном носителе по форме согласно приложению к Порядку.

4. Реестр состоит из одного раздела. В него вносятся сведения по муниципальным маршрутам администрации Ермаковского района.
5. Реестр содержит следующие сведения о маршруте:

номер маршрута;

наименование маршрута;

протяженность маршрута (прямое/обратное направление);

количество транспортных средств;

категория транспортного средства (группа по вместимости);

дата включения в Реестр;

дата исключения из Реестра;

основание включения (исключения) в (из) Реестр (а).

6. Реестр формируется уполномоченным органом на основании распоряжения об открытии, изменении и закрытии маршрутов в соответствии с Постановлением администрации Ермаковского района  от 29.10.2015г № 725-п        «Об утверждении Порядка открытия, изменений и закрытия муниципальных маршрутов администрации Ермаковского района регулярных перевозок пассажиров автомобильным транспортом».

Сведения о маршрутах, действующих до принятия уполномоченным органом решений об их открытии, изменении и закрытии в соответствии с Постановлением администрации Ермаковского района от 29.10.2015г № 725-п «Об утверждении Порядка открытия, изменений и закрытия муниципальных маршрутов администрации Ермаковского района регулярных перевозок пассажиров автомобильным транспортом», вносятся на основании результатов обследования пассажиропотока на муниципальных маршрутах администрации Ермаковского района, проведенного в соответствии с Методическими рекомендациями по проведению обследования по определению степени использования общественного транспорта различными категориями граждан (транспортной подвижности граждан), утвержденными 19.01.2001 Государственным комитетом Российской Федерации по статистике.

7. Сформированный Реестр утверждается уполномоченным органом и размещается в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на сайте администрации Ермаковского района adminerm.ru.
8. Ведение Реестра осуществляется путем внесения в него сведений об открытии, изменении и закрытии маршрутов.

9. Основаниями для внесения сведений в Реестр является распоряжение уполномоченного органа об открытии, изменении и закрытии маршрута.

10. Сведения об открытии, изменении и закрытии маршрутов вносятся в Реестр в течение 5 рабочих дней со дня принятия уполномоченным органом решения в форме распоряжения об открытии, изменении и закрытии маршрута.

11. Предоставление информации, содержащейся в Реестре, осуществляется уполномоченным органом на основании письменного заявления заинтересованного лица в течение 10 рабочих дней со дня его получения.

Реестр

муниципальных маршрутов

администрации Ермаковского района

регулярных перевозок пассажиров

автомобильным транспортом
Раздел I

Реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок

автомобильным транспортом

	Номер маршрута
	Наименование маршрута
	Протяженность маршрута (прямое/обратное направление)
	Количество транспортных средств, ед.
	Категория транспортного средства (группа по вместимости)
	Дата включения в Реестр
	Дата исключения из Реестра
	Основание включения (исключения) в (из) Реестр (а)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра муниципальных маршрутов администрации Ермаковского района регулярных перевозок пассажиров автомобильным транспортом

Приложение к постановлению администрации Ермаковского района

от 29.10.2015г. № 727-п

Приложение

к Порядку

формирования и ведения

реестра муниципальных маршрутов

администрации Ермаковского района

регулярных перевозок пассажиров

автомобильным транспортом

УТВЕРЖДАЮ

глава администрации

                                             Ермаковского района

                                             _________________ И.О. Фамилия

                                                 (подпись)